PECMYB/IMKA TATAPCTAH
BYUHCKUA MYHULMNANbHbIN
PANOH
COBET CTAPOTUHYAJIMHCKOIO

TATAPCTAH PECIMYBJTMKACHI
BYA MYHUUMUMANDb PAVOHDI
NCKE TUHYSJIE
ABbIJT1 XWUPJIETE

CENTbCKOrO NMOCENEHMS COBETbI
PELLUEHME KAPAP
21 Masi 2025 ropa O CTapvie Tvhuam Ne 102-2

«O BHeceHuu usmeHeHun B PeweHne CTapoOTUHYANIMHCKOro CenbCcKoro noce-
neHus ot 18 nekabpsa 2024 rona N2 91-1

«O 6lopxeTe CTAapOTUHYANIMHCKOrO CenbcKoro noceneHusa Ha 2025 roa U Ha
nnaHoBbi nepuop 2026 n 2027 rogoB»

CoBeT CTapOTMHYANIMHCKOIO CeJ/IbCKOro rnoceneHns pewuvn:

Cratba 1

BHectn B PeweHne CTapoOTMHYANIMHCKOrO CeNbCKOro noceneHus ot 18 gekabps
2024 ropga N291-1 «O 6toaxeTte CTAapOTUHYANMHCKOrO CENbCKOro nocesieHns Ha 2025
rog W Ha niaHoBbln nepuop 2026 n 2027 rogoe» (B pemakumm oT 13.02.2025ropa
N295-1):

1. B ctatbe 1 nyHkTe 1 nognyHkTe 1 undpbl «3 676,58» 3aMeHUTb LMdpamu
«4 004,46», nognyHkTe 2 undpbl «3 694,31» 3ameHuTb umbpamn «4 137,57», noa-
nyHkTe 3 undpbl «17,73» 3aMeHUTb umppamm «133,11»,

2. B npunoxeHun 1 Tabnuue 1 undpbl «17,73» 3aMeHUTb undpamm «133,11»,
umMdpbl «-3 676,58» 3aMeHUTb LndbpamMm «-4 004,46», umndpbl «3 694,31» 3aMeHUTb
umMppamm «4 137,57»,

3. B npunoxeHumn 2 Tabnmuy 1 «MporHosnpyemblie 06bEMBbI A,0X040B brogxeTa
CTapOTMHYANNHCKOro CeNbCKOro rnoceneHmns byMHCKOro MyHMUMNAAbHOro panoHa Ha
2025 rog» n3noxuTb B CNeaylowen pegakumm:

(ThIC.
pybnen)
HanmeHoBaHMe Kop poxona CyMmMa
1 00 00000 00
HAJ1OIOBbIE N HEHAJTOITOBbIE 4OXO bl 0000 000 1232,60
10100000 00
HAOI' HA NMPUBbIJ1b, AOXO4bl 0000 000 115,00
Hanor Ha goxopngbl pmnanyeckmnx nuu, 101 020?1%01 0000 115,00
- 1 05 00000 00
HATOT' HA COBOKYTIHbIM OXO0/4 0000 000 310,00
EOQVHbBIA CeNbCKOXO3AMCTBEHHbIV Haor 1 05 03000 01 310,00




0000 110
106 00000 00
HANOIM HA UMYLLECTBO 0000 000 585,00
Hanor Ha nMyw,ecTso GU3NYeCKnx nLy 1 0(63500018?10000 75,00
Hanor Ha mmywecTtBo dusnyeckmx nuuy, B3nMae-
MbIl1 NO CTaBKaM, NPUMEHsAeMbIM K 0b6bekTaM Hano- | 1 06 01030 10 0000 75 00
roob6noXeHUs, PacnonoXeHHbIM B FPaHMLAX Cefb- 10 ’
CKMX noceneHumn
o 106 06000 00
3emMenbHbIVA Hanor 0000 110 510,00
3eMenbHbIM Hanor C opraHusauum, obnagarowmx 106 06033 10 0000
3eMesibHbIM Y4aCTKOM, PacrosioXeHHbIM B rpaHu- 110 100,00
LaX CeNbCKMX NocesieHn
3eMenbHbIM Hanor ¢ gusndeckux nuu, obnagato- 106 06043 10
WMX 3eMeflbHbIM Y4YacCcTKOM, pPacnoOJIOXXeHHbIM B 0000 110 410,00
rpaHMuax CenbCKMX NocesieHnn
108 00000 00
FOCYOAPCTBEHHASA NMOWJTNHA 0000 000 1,60
[ocypapcTBeHHasa NOW/MHA 3@ COBepLlleHne HoTa-
pUanbHbIX OENCTBUN AOIHKHOCTHLIMU NMLAMU Op-
raHOB MeCTHOro camMmoynpasseHuns, YyNoJIHOMOYEeH- 108 04020 01 1.60
HbIMMW B COOTBETCTBMM C 3aKOHOOATENbHbIMU aKTa- 0000 110 ’
Mn Poccunckon depgepaumm Ha coBeplUueHmne HoTa-
pPUanbHbIX 4ENCTBUW
CPEOCTBA CAMOOBJTOXEHNA TPAXAAH 17 140?2000 0000 221,00
117 14030 10 0000
CpeactBa camoobnoXeHUs rpaxaaH, 3a4mcnsemole
M 150 221,00
B 610KeTbl CENbCKMX NOCENEHWNN
2 00 00000 00
BE3BO3ME3AHbIE MOCTYNJEHNA 0000 000 2 771,86
Be3Bo3me3gHble MOCTYMN/IeHUS OT Apyrux Owoaxe- 2 02 00000 00
o 2 771,86
TOB OIOAXXETHON CUCTEMDI 0000 150
HoTaunn brogxeTtam CeNbCKMX MOCENEHWN Ha BbI- | 5 35 16650110 0000
paBHMBaHMe OropgxeTHoM obecnedyeHHOCTU U3 150 2 482,00
6100KeTOB MyHULMNAbHbIX PANOHOB
CybBeHUUM OopKeTaM CeNibCKUX MOCENIEHUN Ha
oCyLlecTBNIeHMe NepBUYHOro BOMHCKOro yyeta Ha | 2 02 35118 10 0000 182.98
TeppUTOpUAX, roe OTCYyTCTBYIOT BOEHHble KOMUCCa- 150 ’
puaThl
Mpoune mexbropxeTHble TpaHCchepThl NepesaBae- 2 02 4999910
- 106,88
Mble BroaXXeTaM cenbCKUX MoceneHum 0000 150
BCEIo JOXo408B 4 004,46

4. B npunoxeHun 3 Tabnunuy 1 «BegomMcTBeHHas CTPyKTypa pacxonos brogxeTa Cta-
POTUHYAIMHCKOrO CeNbCKOro noceneHnst ByMHCKoro MyHMUmMNanbHOro panoHa Pecny6-
nnku TatapcTtaH Ha 2025 rog» n3noxmTb B criegyloulen pegakumm:



(

ThiC. pybnen)

HanMeHoBaHMe

KBCP

P3

npP

KUCP

KBP

Cymma

NcnonHUTenbHbIM KOMUTET
CTapOTMHYaNMHCKOro cenb-
CKOro nocesieHus

401

4137,57

ObuwerocygapcTBeHHbIE BO-
NpoChl

401

01

1620,54

dDYyHKLUMOHMPOBAHME BbIC-
Lero AO/MKHOCTHOrO Nnua
cybbekTa PO 1 myHnum-
nasbHOro obpa3oBaHUs

401

01

02

788,58

HenporpamMmMHble Hanpas-
NeHus pacxonos

401

01

02

9900000000

788,58

naBa MYHULUUMANTbHOIO 06-
pa3oBaHNA

401

01

02

9900002030

788,58

Pacxopbl Ha BbINaTbl Nep-
coHany B uensax obecneye-
HUS BbIMONHEHUSA QYHKLMN
rocyaapCTBEHHbIMU (MYHU-
LMnanbHbIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU y4YpexaeHnsamMu,
OpraHamMm yrnpaBJieHUs ro-
CyAapCTBEHHbIMUY BHeOOA -
XXETHbIMU doHOaAMU

401

01

02

9900002030

100

788,58

PYyHKUMOHMPOBaHME BbIC-
LLNX OPraHoOB UCMONIHUTE b~
HOW BNacTn cyobekToB PO u
MYHULMMANbHbIX 06pa3oBa-
HUW

401

01

04

819,4

HenporpaMmMHble Hanpas-
JIeHNsa pacxoAoB

401

01

04

9900000000

819,4

LleHTpanbHbINM annapaTt

401

01

04

9900002040

819,46

Pacxoabl Ha BbiNNaTbl Nep-
coHany B uensx obecneye-
HUS BbINONHEHUS QYHKLWN
rocynapcTBEHHbIMU (MYHU-
LMNanbHbIMK) OpraHamu,
Ka3eHHbIMU y4YpexaeHnsIMu,
OpraHamMm ynpasJieHUs ro-
CyLAapCTBEHHbIMUY BHEOOA -
XXEeTHbIMN poHAaAMMN

401

01

04

9900002040

100

643,
46

3akyrnka ToBapoe, paboT un
YyCNyr s rocyaapCcTBeHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYXA,

401

01

04

9900002040

200

170,7

NHble broaXeTHble acCUrHO-
BaHUSA

401

01

04

9900002040

800

5,30

Apyrve obwerocynap-
CTBEHHble BOMPOCHI

401

01

13

12,50




HenporpaMMmHble Hanpas-

NIeHNSa pacxoaoB 401 01 13 9900000000 12,50

Ynnata Hanora Ha umylie-

CTBO OpraHu3auum n 3e-

MeJIbHOro HaJiora 401 01 13 9900002950 1,40

NHble BroaXeTHble aCcCUrHO-

BaHUA 401 01 13 9900002950 800 1,40

OncnaHcepusaunsa MyHULN -

MasbHbIX CIY>XALLNX 401 01 13 9900097080 7,60

3akyrnka ToBapoBs, paboT un

yCcnyr onsa rocyaapcTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA, 401 01 13 9900097080 200 7,60

CTpaxoBaHue MyHuUMNanb-

HbIX CNy>XaLwmnx 401 01 13 9900092410 3,50

3aKynka ToBapos, paboT un

ycnyr ons rocyfapCcTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbIX) HYXA, 401 01 13 9900092410 200 3,50
182,9

HaumnoHanbHas obopoHa 401 | 02 8

MobunmsaumoHHasa u 182,9

BHEBOMCKOBAas MOArOTOBKA 401 02 | 03 8

HenporpaMMHble Hanpas- 182,9

NleHns pacxoos 401 02 03 9900000000 8

OcywecTBneHne nepBUYHO-

rO BOMHCKOIO y4yeTa Ha Tep-

puTOopUAX, rae OTCyTCTBYIOT 182,9

BOEHHble KOMUCCapuMaThbl 401 | 02 | O3 9900151180 8

Pacxopfbl Ha BbInNNaTbl Nep-

coHany B uensax obecnevye-

HMS BbINONIHEHNSA QYHKLIWMN

rocypapCcTBEHHbIMU (MYHM-

LMNanbHbIMK) OpraHamu,

Ka3eHHbIMU yYpeXXaeHnamu,

opraHamu ynpasJsieHus ro-

CyLapCTBEHHbIMY BHEOOA - 164,4

XXeTHbIMN POoHAAMM 401 02 03 9900151180 100 7

3akyrnka ToBapoe, paboT un

yCnyr onsa rocyaapcTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA, 401 | 02 | 03 9900151180 200 18,51

HaumoHanbHaa 3KOHOMMUKA 401 04 209,50

[JOpPOXHOE XO39NCTBO 401 | 04 | 09 209,50

HenporpaMmmHbie HanpaB-

NNeHns pacxoos 401 04 | 09 9900000000 209,50

CopepxaHune 1 peMOoHT aB-

TOMOOUNbHbIX 4OPOr B paM-

Kax 6naroyctponcTea 401 | 04 | 09 9900078020 209,50

3akyrnka ToBapos, paboT n

yCnyr onsa rocyaapcTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA, 401 | 04 | 09 9900078020 200 173,00




NHble BoaXeTHble aCCUTHO- 36,5

BaHUA 401 04 | 09 9900078020 800 0

AKnnmuwHo-KoOMMyHanbHoe

XO3SMNCTBO 401 05 1 651,90

bnaroyctpomncreo 401 | 05 | 03 1651,90

HenporpaMmmHbie Hanpas-

NNeHns pacxoos 401 05 03 9900000000 1 651,90

YnnyHoe ocselweHmne 401 05 03 9900078010 1207,23

3akyrnka ToBapoe, paboT un

yCnyr onsa rocyaapcTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbIX) HYXA, 401 | 05 | 03 9900078010 200 1207,23

CopepxxaHne MecT 3axopo-

HEeHWns 401 05 | 03 9900078040 50,60

3akyrnka ToBapoBs, paboT un

yCcnyr Ana rocygapcrBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbBIX) HYX[, 401 | 05 | 03 9900078040 200 50,60

MNpoyne MeponpusaTUS Mo

GnaroycTponcTBy ro-

POACKMX OKPYroB 1 nocene-

HUN 401 05 | 03 9900078050 394,07

3akyrnka ToBapoBs, paboT un

ycnyr Ana rocygapcrBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbBIX) HYX[, 401 | 05 | 03 9900078050 200 253,17

NHble BoaXeTHble aCCUTHO- 140,9

BaHUA 401 05 | 03 9900078050 800 0
472,6

KynbTypa, knHematorpadumsa | 401 | 08 | 01 5
472,6

KynbTypa 401 08 | 01 5

MyHMUMNAaNbHas Nporpam-

Ma «Pa3BuTme KynbTypbl by-

MHCKOro MyHULUMNANbHOro

paroHa Pecnybnukun TaTap- 472,6

CTaH» 401 08 | 01 9900000000 5

ObecneyeHue geaTeslbHO-

CTW KNy6OoB 1 KyNbTypHO- 472,6

00CYroBbIX LLEHTPOB 401 08 01 9940144091 5

Pacxofbl Ha BbinaThbl Nep- 401 08 01 9940144091 100 172,9

coHany B uensx obecneye- 0

HUS BbIMONHEHUS QYHKLMN

rocynapCTBEHHbIMU (MyHU-

LMMasbHbIMK) OpraHamum,

Ka3eHHbIMU y4YpexaeHnsaMu,

OopraHamu ynpasJieHus ro-

CyAapCTBEHHbIMY BHeOOA -

XeTHbIMUN PpoHAaMMU

3akyrka ToBapoB, paboT un

ycnyr ong rocyaapcTBeHHbIX

(MyHMUMNANbHbBIX) HYXA, 401 08 | 01 9940144091 200 287,55




NHble 6I'O,D,)KeTHbIe dCCUTHO-

BaHUSA 401 08

01

9940144091

800

12,20

Bcero pacxonos

4 137,57

5. B npunoxeHun 4 tabnuuy 1 «PacnpegeneHue OOAXETHbIX aCCUTHOBAHWUI MO
pa3genam 1 nogpasgenam, LeneBbiM CTaTbsM M rpynnamM BUAOB pacxo[oB Knaccudum-
Kauum pacxopoe 6rogxeta CTapoOTUHYANIMHCKOrO CeNbCKOro NocesieHns MyHuUumnanib-
HbIM NporpaMmMaM bymHcKoro MyHuuumnanbHOro panoHa Pecnybnukm TaTapcTaH U He-
NPOrpaMMHbIM HanpaBNeHUsM [edATeNbHOCTU ByMHCKOro MyHMUMManbHOro panoHa
Pecnybnukun TatapctaH Ha 2025 roa» M3N0XUTb B CeayoLwen peaakumu:

(TbiC. pyONen)

HanmeHoBaHue

P3

NP

KUCP

KBP

CymmMa

NcnonHuTenbHbI KOMUTET CTapOTl/IH—
YaJIMHCKOIo CeJ1IbCKOIro nocesieHngd

4 137,57

ObuwerocygapCcTBeHHbIE BOMNPOCHI

01

1620,54

PYHKUMOHMPOBaHME BbICLLEro 40K~
HOCTHOro nmua cyobvekTa P® n MyHnum-
nasbHOro obpa3oBaHUs

01

02

788,58

HenporpaMMmHble HanpaBieHUs pacxo-
[,0B

01

02

9900000000

788,58

naBa MYHNLUWNMAJIbHOIO O6pa3OBaHVIFI

01

02

9900002030

788,58

Pacxopbl Ha BbINaTbl MepCcoHasny B Le-
nsax obecnevyeHms BbINOIHEHNSA DYHK-
LMA rocyaapCTBEHHbIMU (MyHUMLMNAb-
HbIMW) OpraHaMu, Ka3eHHbIMU y4Ypexae-
HUSMU, OpraHaMu yrnpaBneHns rocy-
AAPCTBEHHbIMU BHEOOAXETHbIMUN HOH-
AaMuU

01

02

9900002030

100

788,58

@DYHKLMOHMPOBAHME BbICLLINX OPraHOB
NCNOMIHUTENbHOW BNAacTn cybbekToB PO
M MyHMUMNAaNbHbIX 06paszoBaHnm

01

04

819,46

HenporpaMmHble HanpaBieHUs pacxo-
[,0B

01

04

9900000000

819,46

LleHTpanbHbIM annapart

01

04

9900002040

819,46

Pacxopbl Ha BbINMaTbl MepcoHasny B Le-
nsax obecnevyeHms BbINOIHEHNSA DYHK-
UMM rocyaapCcTBeHHbIMU (MyHULMNAb-
HbIMW) OpraHaMu, Ka3eHHbIMU y4pexae-
HUSIMU, OPraHaMu yrnpaBneHUs rocy-
AAPCTBEHHbIMWN BHEDOAXETHbIMU (POH-
AaMun

01

04

9900002040

100

643,46

3aKyrnka TOBapoOB, paboT 1 ycnyr gns
roCyfaapCTBEeHHbIX (MyHULMNANbHbIX)

HYXA,

01

04

9900002040

200

170,70

NHble 6I-O,El,)KeTHbIe dCCNTHOBaHUA

01

04

9900002040

800

5,30

Apyrve obuerocyaapcTBeHHble BOMPO-

01

13

12,5




Chbl 0

HenporpaMMHble HanpaBneHUsa pacxo- 12,5

J0B 01 13 | 9900000000 0

Ynnarta Hasora Ha MMyL,.ecTBO OpraHu-

3aLMIN N 3eMeNIbHOro Hanaora 01 13 | 9900002950 1,40

NHble GroaXeTHble acCUrHOBaHUSA 01 13 9900002950 | 800 1,40

AncnaHcepusaumsa MyHULMNANbHbIX

cny>xawmx 01 13 9900097080 7,60

3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

roCy[apCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HYXA, 01 13 9900097080 | 200 7,60

CTpaxoBaHue MyHUUMNanbHbIX CyXa-

LMX 01 13 9900092410 3,50

3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

roCcyfapCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HY>X [, 01 13 9900092410 | 200 3,50

HauunoHanbHas obopoHa 02 182,98

MobunmsaunoHHas 1 BHEBOMCKOBAS

noaroToBKa 02 | 03 182,98

HenporpaMMHbie Hanpas/ieHUsa pacxo-

00B 02 | 03 | 9900000000 182,98

OcyuwiecTBneHve nepBUYHOro BOMHCKO-

ro y4deTa Ha TeppuUTopuUax, rae oTcyT-

CTBYIOT BOEHHble KOMUCCapwuaThl 02 | 03 9900151180 182,98

Pacxopgbl Ha BbInaaTbl MepcoHany B ue-

nsax obecnevyeHms BbINOIHEHNSA DYHK-

UMM rocyaapCcTBeHHbIMU (MyHULMNANb-

HbIMM) OpraHaMu, Ka3eHHbIMU yYpexae-

HUAMUW, OpraHaMu ynpasfieHUs rocy-

AapCTBEHHbIMU BHEOOAXETHbIMU HOH-

naMm 02 | 03 9900151180 | 100 164,47

3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

roCy[apCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HYX[, 02 | 03 9900151180 | 200 18,51

HaunoHanbHas 3KOHOMMKaA 04 209,50

[JOpPOXHOE XO39NCTBO 04 | 09 209,50

HenporpaMMHbie HanpasfieHns pacxo-

[0B 04 | 09 | 9900000000 209,50

CopepyaHne 1 peMoHT aBTOMOOUIbHbIX

J0por B paMkax bnaroyctponcTea 04 | 09 | 9900078020 209,50

3akyrnka ToBapog, paboT n ycnyr ans

roCy[apCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HYX[, 04 | 09 | 9900078020 | 200 173,00
36,5

NHble BroaXeTHble acCUrHOBaHUA 04 | 09 | 9900078020 | 800 0

KnnnuHo-KoOMMyHanbHOEe X0391MCTBO 05 1 651,90

bnaroyctpomncTeo 05 | 03 1 651,90

HenporpaMMHbie Hanpas/ieHUsa pacxo-

[oB 05 | 03 | 9900000000 1 651,90




YnnyHoe oceelweHmne 05 03 9900078010 1207,23
3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

rOCy[apCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HYX[, 05 | 03 9900078010 | 200 1207,23
CopgepXXaHne MecCT 3aXOpPOHEHUS 05 | 03 | 9900078040 50,60
3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

roCcynapCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HY>X [, 05 | 03 | 9900078040 | 200 50,60
Mpoyne MmeponpusaTnsa no Gnaroyctpom-

CTBY rOpPOACKNX OKPYroB N NOCENEHUNM 05 | 03 | 9900078050 394,07
3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

rOCy[apCTBEHHbIX (MyHULMMANbHbIX)

HYX[, 05 | 03 | 9900078050 | 200 253,17
NHble BroaXeTHble acCUrHOBaHUA 05 03 9900078050 | 800 140,90
KynbTypa, KnHemaTorpacpus 08 | 01 472,65
KynbTypa 08 | 01 472,65
MyHMumMnanbHaga nporpamMmma «Passutume

KynbTypbl BYyHCKOro MyHMLMMNANbHOIO

panoHa Pecnybnukn TaTtapctaH» 08 | 01 | 9900000000 472,65
ObecneyeHune peaTenbHOCTU KiyboB n

KYyNbTYPHO-A0CYroBbIX LLEHTPOB 08 | 01 9940144091 472,65
Pacxopbl Ha BbiNaTbl NepcoHany B Le-

nax obecnevyeHuns BbINONHEHUS QYHK-

LM rocyaapCTBEHHbIMU (MyHMLMNANb-

HbIMW) OpraHaMu, Ka3eHHbIMK yypexae-

HUAMUW, OpraHaMu yrnpasfieHUs rocy-

AAPCTBEHHbIMWN BHEDOAXETHbIMU (POH-

namm 08 | 01 9940144091 | 100 172,90
3akyrnka ToBapoB, paboT n ycnyr ans

rocyAapCTBEHHbIX (MyHMUMMNANbHbIX)

HY>X [, 08 | 01 9940144091 | 200 287,55
NHble BoaXeTHble acCUrHOBaHUA 08 01 9940144091 | 800 12,20
Bcero pacxogos 4 137,57

CtaTtbga 2

HacTtosuwee PeweHune BCTyrnaeT B CcnUly CO OaHA ero Od)VILI,l/IaJ'IbHOI'O OI'Iy6}'Il/IKOBaHVIFI

M pacnpocTpaHdAeTcsa Ha NpaBooOTHOWeHWe, BO3HMKWKWe ¢ 1 aHBapa 2025 roga.

naBa CTapOTUHYANMNHCKOro
CenbCKoro noceneHus
BYWMHCKOro MyHUUMNANbHOIO panoHa:

XacaHos C.P.
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